

Frederiksborggade 52 ApS

Frederiksborggade 52, 1360 København K

CVR-nr. 34 90 35 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2017.

Chalotte Köhne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frederiksborggade 52 ApS Frederiksborggade 52 1360 København K
	CVR-nr.: 34 90 35 73
	Stiftet: 28. december 2012
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Chalotte Köhne, Direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udvikle fast ejendom samt anden hermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.256 t.kr. mod 1.228 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.912 t.kr. mod 385 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.256.253	1.228.289
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.500.000	156.373
Driftsresultat	5.756.253	1.384.662
Andre finansielle indtægter	64.338	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-699.980	-884.704
Resultat før skat	5.120.611	499.958
Skat af årets resultat	-1.209.053	-115.396
Årets resultat	3.911.558	384.562
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.911.558	384.562
Disponeret i alt	3.911.558	384.562

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>33.500.000</u>	<u>29.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.500.000</u>	<u>29.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.500.000</u>	<u>29.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	100.455
	Andre tilgodehavender	93.130	72.676
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.844</u>	<u>4.695</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>97.974</u>	<u>177.826</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.964.897</u>	<u>1.261.916</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.062.871</u>	<u>1.439.742</u>
	Aktiver i alt	<u>35.562.871</u>	<u>30.439.742</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	4.391.600	480.042
Egenkapital i alt	<u>4.471.600</u>	<u>560.042</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.034.700	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.034.700</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	26.943.516	19.186.798
Deposita	487.460	487.460
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.430.976</u>	<u>19.674.258</u>
Gæld til pengeinstitutter	728.922	710.044
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.133	101.515
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	9.176.591
Selskabsskat	73.896	71.673
Anden gæld	1.766.479	145.619
Periodeafgrænsningsposter	11.165	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.625.595</u>	<u>10.205.442</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>30.056.571</u>	<u>29.879.700</u>
Passiver i alt	<u>35.562.871</u>	<u>30.439.742</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	307.498
Andre finansielle omkostninger	699.980	577.206
	699.980	884.704
	31/12 2016	31/12 2015
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	30.546.605	30.509.285
Tilgang i årets løb	0	37.320
Kostpris 31. december 2016	30.546.605	30.546.605
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-1.546.605	-1.509.285
Årets regulering til dagsværdi	4.500.000	-37.320
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	2.953.395	-1.546.605
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	33.500.000	29.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveaue.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	4 %
---------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 7.000 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.472 t.kr. til -988 t.kr.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	26.943.516	26.943.516	19.186.798
Deposita	<u>0</u>	<u>487.460</u>	<u>487.460</u>	<u>487.460</u>
	<u>0</u>	<u>27.430.976</u>	<u>27.430.976</u>	<u>19.674.258</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.540 t.kr., er der givet pant i investringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 33.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investringsejendomme.